
 

GAL Meridaunia S.c.ar.l 
Agenzia di sviluppo dei Monti Dauni 

Piazza Municipio, 2 - 71023 Bovino (FG) 
+39.0881.966557; +39.0881.912921 

www.meridaunia.it; info@meridaunia.it; meridaunia@pec.it 
P.I. 02303810713 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  

N. 78 del 06/06/2023 
 
OGGETTO: - PAL Meridaunia - AZIONE 2.4 “Investimenti nella creazione e nello sviluppo di attività 
extra-agricole” - INTERVENTO 2.4.1 “Investimenti nella creazione e nello sviluppo di attività 
extragricole: artigianato tipico, servizi al turismo e alla persona”, ripubblicato sul BURP n. 131 DEL 
1/12/2022. 
Ricevibilità delle Domande di Sostegno 

  
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Daniele Borrelli 

 
VISTA la DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PSR PUGLIA del 16 gennaio 
2017, n. 3 PSR Puglia 2014-2020 - Misura 19, pubblicata sul BURP n. 9 del 19/01/2017, con cui è stato 
approvato l’ AVVISO PUBBLICO per la sottomisura 19.1 “Sostegno preparatorio del PSR Puglia 
2014/20 delle attività propedeutiche alla Strategia di Sviluppo Locale” e il BANDO PUBBLICO per la 
sottomisura 19.2 “Sostegno all’esecuzione degli interventi nell’ambito della Strategia di Sviluppo Locale 
di tipo partecipativo” e sottomisura 19.4 “Sostegno per i costi di gestione e animazione”) per la 
selezione delle proposte di STRATEGIE DI SVILUPPO LOCALE (SSL) dei GRUPPI DI AZIONE 
LOCALE (GAL);  
 
VISTA la DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PSR PUGLIA del 13 
settembre 2017, n. 178 pubblicata sul BURP n. 110 del 21/09/2017 P.S.R. Puglia 2014-2020 - Misura 19 
– sottomisure 19.2 e 19.4 - Valutazione e Selezione delle STRATEGIE DI SVILUPPO LOCALE (SSL) 
dei GRUPPI DI AZIONE LOCALE (GAL) con cui è stata approvato l’esito della valutazione e della 
Graduatoria delle Strategie di Sviluppo Locale (SSL) dei Gruppi di Azione Locale (GAL) ammessi a 
finanziamento;  
 
VISTA la Convenzione sottoscritta in data 10/10/2017 fra Regione Puglia, Dipartimento Agricoltura, 
Sviluppo Rurale e Ambientale e Gal Meridaunia Soc. Cons. a r.l. con cui si disciplinano i rapporti 
tecnico-amministrativi e finanziari tra la Regione e il GAL per l’attuazione della Strategia di Sviluppo 
Locale (SSL), mediante l’utilizzo delle risorse finanziarie assegnate dalla Autorità di Gestione 
competente del fondo FEASR, con riferimento all’attuazione delle sottomisure 19.2 e 19.4; 
 
VISTO il Regolamento del Gal Meridaunia Soc. Cons. a r.l. approvato nell’Assemblea Ordinaria dei Soci 
del 03/03/2017; 
 

CONSIDERATO CHE  

- a valere sul PAL Monti Dauni è stato ripubblicato l’Avviso Pubblico per la presentazione di domande 
di sostegno a valere sull’ AZIONE 2.4 “Investimenti nella creazione e nello sviluppo di attività extra-
agricole” - INTERVENTO 2.4.1 “Investimenti nella creazione e nello sviluppo di attività extragricole: 
artigianato tipico, servizi al turismo e alla persona” del PAL Meridaunia, pubblicato sul sito 
http://www.meridaunia.it e ripubblicato sul BURP n. 131 del 01-12-2022, con scadenza al 06/02/2023, 
prorogata con determina del RUP n.4 del 25/01/2023 al  27/02/2023 e Determina n.14 del 
20/02/2023 al  20/03/2023; 

http://www.meridaunia.it/
mailto:info@meridaunia.it
http://www.meridaunia.it/


 

GAL Meridaunia S.c.ar.l 
Agenzia di sviluppo dei Monti Dauni 

Piazza Municipio, 2 - 71023 Bovino (FG) 
+39.0881.966557; +39.0881.912921 

www.meridaunia.it; info@meridaunia.it; meridaunia@pec.it 
P.I. 02303810713 

- con determina del RUP n. 50 DEL 06/04/2023 è stata nominata la Commissione per la verifica della 
ricevibilità delle domande presentate in risposta al suddetto Avviso Pubblico; 

 

VISTO  

I verbali n. 1 del 11/04/2023, n. 2 del 27/04/2023, n. 3 del 10/05/2023, n. 4 del 23/05/2023, n. 5 del 
25/05/2023 e n. 6 del 06/06/2023 della Commissione Tecnica di Valutazione per la verifica della 
ricevibilità delle domande pervenute in risposta all’Avviso Pubblico AZIONE 2.4 “Investimenti nella 
creazione e nello sviluppo di attività extra-agricole” - INTERVENTO 2.4.1 “Investimenti nella 
creazione e nello sviluppo di attività extragricole: artigianato tipico, servizi al turismo e alla persona” del 
PAL Meridaunia, pubblicato sul sito http://www.meridaunia.it e ripubblicato sul BURP n. 131 del 01-
12-2022, con scadenza al 06/02/2023, prorogata con determina del RUP n.4 del 25/01/2023 al  
27/02/2023, e n.14 del 20/02/2023 al  20/03/2023 

 
Esaminato ogni opportuno elemento; 

 
DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono tutte riportate quale parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo 

          - Di approvare i suddetti verbali e di dichiarare ricevibili le seguenti domande: 

 

Data di arrivo Prot. Data spedizione Cognome e nome Città 

20/02/2023 256 Consegnato a mano Ecol Forest Società 
Cooperativa a r.l. 

 Volturara Appula (Fg) 

23/02/2023 267 22/02/2023 Giannelli Raffaele Troia (Fg) 

17/03/2023 425 Consegnato a mano Caccavella Roberto Candela (Fg) 

17/03/2023 428 Consegnato a mano Antico Frantoio Ingegno 
sas 

Deliceto (Fg) 

20/03/2023 437 Consegnato a mano Maddalena Restauri di 
Maddalena Leonardo 

Biccari (Fg) 

20/03/2023 439 Consegnato a mano Consiglio Nicola Bovino (Fg) 

20/03/2023 440 Consegnato a mano Luciano Donata Bovino (Fg) 

20/03/2023 441 Consegnato a mano Green Work srl Bovino (Fg) 

20/03/2023 442 Consegnato a mano Di Pasquale Giuseppe Bovino (Fg) 

20/03/2023 445 Consegnato a mano Melograno Marco 
Salvatore 

Accadia (Fg) 

20/03/2023 446 Consegnato a mano IL.GA.DA snc di De Nittis 
Antonio e Grassi Brigida 

Castelluccio dei Sauri (Fg) 

23/03/2023 477 20/03/2023 ore 8:48 Gusti di Altri Tempi srl Candela (Fg) 

 

- E di dichiarare non ricevibili le seguenti domande: 

 

http://www.meridaunia.it/
mailto:info@meridaunia.it
http://www.meridaunia.it/


 

GAL Meridaunia S.c.ar.l 
Agenzia di sviluppo dei Monti Dauni 

Piazza Municipio, 2 - 71023 Bovino (FG) 
+39.0881.966557; +39.0881.912921 

www.meridaunia.it; info@meridaunia.it; meridaunia@pec.it 
P.I. 02303810713 

                     Data 
di arrivo 

                          
Prot. 

                               
Data spedizione Domanda Agea n.  Esito  

                   20/03/2023  
432 

                               
Consegnato a mano 34250235347 non ricevibile 

                   20/03/2023  
443 

                                      
Consegnato a mano 

 
34250236931 

                                non 
ricevibile 

 

- di pubblicare la graduatoria sul sito del GAL www.meridaunia.it. 

 
Bovino (FG), 06/06/2023 

 Meridaunia Soc. Cons. a r.l.  
Il Responsabile Unico Del Procedimento  

  Daniele BORRELLI  
 
 

 
 

 

http://www.meridaunia.it/
mailto:info@meridaunia.it
http://www.meridaunia.it/

